Vr
esl
LARANJEIRAS

ESCOLA SECUNDARIA DAS

Destinatário; Presidente da Comissão Especiaiizada
Permanente de Assuntos Sociais,

Dr. J. Joaquim F. Machado

Endereço: Assembléia Legislativa da RegiãoAutônoma
dos Açores

Rua Marcelino Lima

9901-858 Horta

Telefone: 292 207 600 Fax: 292 293 798

ASSEMBLÉIA DA ESCOLA

SECUNDÁRIA DAS LARANJEIRAS

Remetente: Assembléia da Escola Secundária das

Laranjeiras

Endereço: Rua das Laranjeiras, 22-1

9500-317 Ponta*Delgada

Telefone: 296 305 300 Fax: 296 305 399

Exmo. Sr. Presidente da Comissão

Especializada Permanente de

Assuntos Sociais, Dr. J. Joaquim F.

Machado

Assunto: Parecer sobre: Projeto de Resolução n.9 43/XII (PS) - Medidas de apoio à qualificação dos Jovens que

não estudam, não trabalham, nem freqüentam formação (NEET).

No seguimento do pedido de parecer da Comissão Especializada Permanente de Assuntos Sociais de 15 de abril

de 2021, com a vossa referência S/1368/2021-G4-14, sobre o Projeto de Resolução n.® 43/XII (PS)- Medidas de apoio

à qualificação dos jovens que não estudam, não trabalham, nem freqüentam formação (NEET), o entendimento da

Assembléia da Escola Secundária das Laranjeiras é favorável relativamente a esta proposta.

Com os melhores cumprimentos.

Escola Secundária das Laranjeiras, 5 de maio de 2021

O Presidente da Assembléia da Escola Secundária das Laranjeiras

l/tl.-p'

(Gualter Manuel da Silva Medeiros)

E/1594/2021 Proc.º 109/43/XII 06/05/2021